Приказ Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Коми от 17 апреля 2023 г. N 597 "О

19.05.2023 Система ГАРАНТ 1/1

Приказ Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Коми от 17 апреля
2023 г. N 597 "О внесении изменений в некоторые приказы Министерства труда, занятости и

социальной защиты Республики Коми"

В целях расширения перечня категорий граждан, имеющих право на бесплатное
предоставление социальных услуг по формам социального обслуживания, установленным
федеральным законодательством, приказываю:

1. Внести в приказ Агентства Республики Коми по социальному развитию от 30 июня
2014 г. N 1330а "Об утверждении размера платы за предоставление социальных услуг и порядка ее
взимания" следующие изменения:

а) в пункте 5 подпункт 1 дополнить подпунктом "м" следующего содержания:
"м) гражданам, принимающим (принимавшим) участие в специальной военной операции.";
б) в подпункте 2 слова "подпунктах "б" - "л" подпункта 1 пункта 5" заменить словами

"подпунктах "б" - "м" подпункта 1 пункта 5".
2. Внести в приказ Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Коми

от 25 января 2022 г. N 81 "О предоставлении социальных услуг бесплатно" следующие изменения:
1) пункт 1 дополнить подпунктом "11" следующего содержания:
"11) граждане, принимающие (принимавшие) участие в специальной военной операции.".
3. Внести в приказ Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Коми

от 1 марта 2016 г. N 567 "Об утверждении порядка предоставления социального обслуживания на
дому" (далее - приказ N 567) следующие изменения:

в Порядке предоставления социального обслуживания на дому, утвержденным приказом
N 567 (приложение N 1):

1) пункт 4.2 дополнить подпунктом "з" следующего содержания:
"з) гражданам, принимающим (принимавшим) участие в специальной военной операции.".
4. Внести в приказ Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Коми

от 14 апреля 2017 г. N 691 "Об утверждении порядка предоставления социального обслуживания в
полустационарной форме" (далее - приказ N 691) следующие изменения:

1) в Порядке предоставления социального обслуживания в полустационарной форме,
утвержденным приказом N 691 (приложение N 1):

а) пункт 4.2 дополнить подпунктом "д" следующего содержания:
"д) гражданам, принимающим (принимавшим) участие в специальной военной операции.".
5. Внести в приказ Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Коми

от 5 февраля 2016 г. N 237 "Об утверждении порядка предоставления социальных услуг в
стационарной форме социального обслуживания поставщиками социальных услуг" (далее - приказ
N 237) следующие изменения:

1) в Порядке предоставления социальных услуг в стационарной форме социального
обслуживания поставщиками социальных услуг, утвержденным приказом N 237 (приложение):

а) абзац 4 пункта 4.1 раздела IV дополнить подпунктом "8" следующего содержания:
"8) гражданам, принимающим (принимавшим) участие в специальной военной операции.".
6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Г. Грибкова